INDICAÇÃO Nº. 040/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer sugerir a Mesa Diretora da Câmara Municipal que o novo
Plenário que será construindo seja denominado “Tito Locks”.

Justificativa

 Esta indicação se justifica pelo fato de o referido nome ser de um saudoso

munícipe eneasmarquense, qual foi membro do poder Legislativo desta cidade

por 3 vezes. Mais do que isso, sendo presidente em duas oportunidades.

 Desta forma, sendo um nome de salutar relevância como sugestão à

titulação do novo plenário

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereadores: Paulo Deoclides Camera, e demais vereadores subscritores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 27
de maio de 2019.